DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000403 Estado da Bahia - segunda-feira, 8 de abril de 2019 Ano 3

Resolução

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA BAHIA
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

RESOLUÇÃO Nº 01, DE 06 DE ABRIL DE 2019.

 Dispõe sobre a Criação de Comissão Especial
Eleitoral para o Processo de Escolha Unificado para
composição do Conselho Tutelar de Ibirataia-BA.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA , de  Ibirataia/BA no uso de suas

atribuições legais e nos termos da Lei Federal 8.069/90 Estatuto da Criança e do Adolescente de 13 de julho de

1990 e,

CONSIDERANDO a importância dos Conselhos Tutelares no ãmbito da politica da Criança e do

Adolescente,que é amparada pelo princípio constitucional da “prioridade absoluta”(art.227 da CF/88) e o

caráter verdadeiramente histórico do pleito é consenso no âmbito do Conselho Municipal de Direitos da Criança

e do adolescente - CMDCA do município de Ibirataia Bahia em reunião plenária realizada em 04 de abril de

2019 a Criação da Comissão Especial Eleitoral a fim de organizar e dá celeridade na realização de todas as

etapas do Processo de Escolha de composição do Conselho Tutelar:

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear a Comissão Especial de composição paritária entre conselheiros representantes do
governo e conselheiros da sociedade civil para o Processo de Escolha Unificado para composição do
Conselho Tutelar, composta pelos seguintes membros:

I- Manoel Santos de Jesus Filho
II- Nelma Oliveira Santana
III- Evaldo dos Reis Batista
IV- Antonio Carlos Bento
V- Jeane  Cristina Silva Santos

Art. 2º. A Comissão que se refere essa Resolução terá o prazo de  06/04/2019 a 09/01/2020  para
realização dos trabalhos.

Art. 3º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Ibirataia/BA, 06 de abril de 2019

MANOEL SANTOS  DE JESUS FILHO
Presidente do CMDCA

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 025
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C3E9107FA8A373F66ED965675F74CEEC

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000403 Estado da Bahia - segunda-feira, 8 de abril de 2019 Ano 3

Torna público o Processo de Escolha Unificado para Membros do Conselho
Tutelar do município de Ibirataia- Bahia.

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 026
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C3E9107FA8A373F66ED965675F74CEEC

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000403 Estado da Bahia - segunda-feira, 8 de abril de 2019 Ano 3

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 027
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C3E9107FA8A373F66ED965675F74CEEC

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000403 Estado da Bahia - segunda-feira, 8 de abril de 2019 Ano 3

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 028
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C3E9107FA8A373F66ED965675F74CEEC

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000403 Estado da Bahia - segunda-feira, 8 de abril de 2019 Ano 3

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 029
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C3E9107FA8A373F66ED965675F74CEEC

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000403 Estado da Bahia - segunda-feira, 8 de abril de 2019 Ano 3

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 030
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C3E9107FA8A373F66ED965675F74CEEC

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000403 Estado da Bahia - segunda-feira, 8 de abril de 2019 Ano 3

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 031
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C3E9107FA8A373F66ED965675F74CEEC

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000403 Estado da Bahia - segunda-feira, 8 de abril de 2019 Ano 3

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 032
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C3E9107FA8A373F66ED965675F74CEEC

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000403 Estado da Bahia - segunda-feira, 8 de abril de 2019 Ano 3

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 033
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C3E9107FA8A373F66ED965675F74CEEC

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000403 Estado da Bahia - segunda-feira, 8 de abril de 2019 Ano 3

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 034
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C3E9107FA8A373F66ED965675F74CEEC

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000403 Estado da Bahia - segunda-feira, 8 de abril de 2019 Ano 3

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 035
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C3E9107FA8A373F66ED965675F74CEEC

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000403 Estado da Bahia - segunda-feira, 8 de abril de 2019 Ano 3

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 036
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C3E9107FA8A373F66ED965675F74CEEC

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000403 Estado da Bahia - segunda-feira, 8 de abril de 2019 Ano 3

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 037
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C3E9107FA8A373F66ED965675F74CEEC

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000403 Estado da Bahia - segunda-feira, 8 de abril de 2019 Ano 3

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 038
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C3E9107FA8A373F66ED965675F74CEEC

		2019-04-08T15:46:43-0300